
Název ÚSC  Obec Horní Slatina 

IČO   00666424 

Sídlo ÚSC/DSO Horní Slatina č.39, 380 01 

Okres   Jindřichův Hradec 
 

V Horní Slatině dne 29. 5. 2025 

 

Č.j.: OBHOS-115/2025-NOVH 

 
 

Informace o přijetí opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků 

 

V souladu s ustanovením § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, podáváme následující informaci: 
 

Zastupitelstvo Obce Horní Slatina na svém zasedání dne 29. 5. 2025, při projednávání závěrečného účtu 
ÚSC za rok 2024, přijalo opatření k nápravě chyb a  nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření ÚSC za  rok 2024. 
 
Konkrétní znění přijatých opatření: 

 
Chyby a nedostatky závažného charakteru podle ustanovení § 10 dost. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 

Sb. zjištěné při konečném přezkoumání za rok 2024: 
Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

Porušení právního předpisu: 

Vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 7 odst. 2 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku: 
Skutečný stav nebyl při dokladové inventuře ověřen podle inventarizačních evidencí. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku: 

Kontrolou inventurního soupisu účtu 081 Oprávky ke stavbám k 31.12.2024 bylo zjištěno, že účetní 
zůstatek účtu 081 ve výši 10.223.012,00 Kč doložený sestavou předvaha za období 12/2024 a 

sestavou rozvaha k 31.12.2024 (účet 021, sloupec korekce) neodpovídá výši oprávek dle přiložené 
sestavy z majetkové evidence „Inventurní soupis budov a staveb – 081 – oprávky k 31.12.2024“, kde 

celková výše oprávek ke stavbám činí 10.222.568,00 Kč. Jedná se o rozdíl ve výši 444,00 Kč, který 
vznikl nesouladem účetního a skutečného stavu analytického účtu 081 0600 Oprávky ke stavbám – 

ostatní – G6, kde účetní stav ve výši 2.408.892,00 Kč neodpovídá skutečnosti ve výši 2.408.448,00 Kč 

uvedené v majetkové evidenci. 
ZO obce ukládá účetní ověřit při inventarizaci majetku obce za rok 2025 skutečný stav podle 

inventarizačních evidencí a uvést v soulad účetní a skutečný stav analytického účtu 081 0600 Oprávky 
ke stavbám – ostatní – G6, tak aby odpovídal skutečnosti uvedené v majetkové evidenci. 
 
V souladu s ustanovením § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. dále uvádíme lhůtu, ve které Vám, jako 
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu, podáme písemnou zprávu o plnění přijatých opatření. 

 
Písemná zpráva o plnění přijatých opatření bude podána ve lhůtě do 20. 2. 2026 
 
 
 
 

 
 

Mgr. Jana Valsová 
starostka obce Horní Slatina                                        


